
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 

IČO 00057266 

Bankovní spojení: KB pob. PRAHA 1, č.ú. 83337-011/0100 

Malešická 12, 130 00  Praha 3 
P.O. Box 73 
tel.: (00420) 271 770 509, 271 770 502-3 
fax: (00420) 271 770 501, 271 770 508 
e-mail: nfa@nfa.cz      http://www.nfa.cz              

                                                                         ┌                                                                        ┐                                          
 
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                     
 
                                                                                                       
                                                                        
                                                                         └                                                                        ┘ 
 
Vaše značka/ze dne:                                    Naše značka:            Vyřizuje/tel.:                                V Praze dne: 
  NFA 1894/2007 Lachman/271770509   13. 11. 2007
                             
 
 
Věc: Oznámení ředitele Národního filmového archivu (NFA) 

Vážený pane doktore, 

během tohoto kalendářního roku zaznamenalo oddělení písemných archiválií NFA 
zvýšený zájem studentů bakalářského, magisterského i doktorského studia o bádání 
v písemných materiálech nezpracovaných fondů filmových institucí i nezpracovaných 
osobních fondů. Nezpracované fondy se podle zákona č. 499/2004 Sb. nezpřístupňují, na 
základě odst. (4) §38 tohoto zákona však lze požádat ředitele archivu o udělení výjimky právě 
ze studijních důvodů. Potenciální zpřístupnění materiálů, které jsou pro badatele 
nejzajímavější, je snadnější, pokud badatel sdělí téma své práce. 

O zpřístupnění nezpracovaných fondů ze studijních důvodů je tedy třeba písemně 
požádat ředitele NFA, k žádosti je třeba přiložit stručný popis bakalářské, magisterské či 
doktorské práce a rovněž i písemné doporučení jejího pedagogického vedoucího. Žádost se 
zasílá na adresu:    

Národní filmový archiv 
 Malešická 12 
 130 00 Praha 3 

Dovoluji si Vás požádat, aby s obsahem tohoto dopisu byli seznámeni všichni studenti 
bakalářského, magisterského i doktorského studia na Katedře filmových studií FF UK 
v Praze. 

S pozdravem 
 
 

Vladimír Opěla 
   ředitel NFA 

Filozofická fakulta UK 
Katedra filmových studií 
PhDr. Ivan Klimeš 
nám. Jana Palacha 2 
116 38 Praha 1 

 


